

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 июня 2016 года (неаудированный)**

(в тыс. тенге)

	Примечание	Неаудировано 30.06.2016 г.	31.12.2015 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	9	298 255 440	220 182 124
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	10	123 333 166	67 964 988
Займы, выданные банкам		83 478 246	83 963 817
Займы, выданные клиентам	11	1 333 327 198	1 368 225 630
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	12	41 583 408	31 215 491
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	13	167 763 800	174 394 444
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения		4 839 090	4 671 181
Авансы по договорам финансовой аренды	14	10 140 169	26 497 654
Активы, подлежащие передаче по договорам финансовой аренды		4 463 402	2 888 184
Основные средства и нематериальные активы		372 171	314 788
Прочие активы	15	91 042 852	83 641 651
Текущий налоговый актив		2 641 593	5 235 061
Производные финансовые инструменты		64 418 487	58 926 982
ИТОГО АКТИВОВ		2 225 659 022	2 128 121 995
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и вклады клиентов	16	50 253 723	41 829 571
Займы от Правительства Республики Казахстан и ФНБ "Самрук-Казына"		36 974 526	36 745 970
Займы и средства от банков и других финансовых институтов	17	901 677 025	917 247 848
Государственные субсидии	18	46 587 582	44 298 936
Долговые ценные бумаги выпущенные		665 125 047	573 550 797
Субординированный долг	19	84 227 753	77 548 341
Прочие обязательства		48 753 196	52 868 186
Отложенные налоговые обязательства		17 910 216	19 298 463
Производные финансовые инструменты		6 945 872	8 634 027
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		1 858 454 940	1 772 022 139
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал		353 667 511	353 667 511
Резервный капитал		17 712 311	17 712 311
Резерв хеджирования		3 694 303	3 403 546
Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»		3 715 061	4 522 580
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		(9 367 098)	(12 491 441)
Дополнительный оплаченный капитал		28 423 220	28 423 220
Накопленные убытки		(30 641 226)	(39 137 871)
ИТОГО КАПИТАЛА		367 204 082	356 099 856
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА		2 225 659 022	2 128 121 995

И.о. Председателя Правления

Саркулов А.С.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.



**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 июня 2016 года (неаудированный)**

		(в тыс. тенге)	
	Примечание	Неаудировано 30.06.2016г.	Неаудировано 30.06.2015г.
Процентные доходы	4	64 491 540	39 833 504
Процентные расходы	4	(44 783 435)	(24 991 294)
Чистый процентный доход		19 708 105	14 842 210
Комиссионные доходы		276 574	258 445
Комиссионные расходы		(60 975)	(408 988)
Чистый комиссионный доход/(расход)		215 599	(150 543)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	5	429 239	1 299 482
Чистый реализованный доход от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		753 640	514 520
Чистый доход/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	6	4 498 455	(1 528 899)
Доход от выкупа долговых ценных бумаг		114	3
Прочие доходы, нетто	7	2 455 137	4 716 001
Операционная прибыль		28 060 289	19 692 774
Убытки от обесценения	8	(13 265 290)	(8 819 918)
Общие административные расходы		(2 844 531)	(2 015 913)
Прибыль до налогообложения		11 950 468	8 856 943
Расход по подоходному налогу	9	(1 069 875)	(272 945)
Прибыль за период		10 880 593	8 583 998
Прочий совокупный доход:			
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи		3 877 983	(5 944 757)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, отраженное в составе прибыли или убытка		(753 640)	(514 520)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, реклассифицированных в категорию займов, выданных клиентам		(807 519)	(860 373)
Чистый неререализованный доход от операций с инструментами хеджирования		290 757	641 014
Прочий совокупный доход/(убыток) за период		2 607 581	(6 678 636)
Итого совокупного дохода за период		13 488 174	1 905 362
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в тенге)	20	5 168	4 079

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Handwritten signature

Саркулов А.С.

Мамекова С.М.

Handwritten signature

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 июня 2016 года (неаудированный)**

	(в тыс. тенге)	
	Неаудировано 30.06.2016г.	Неаудировано 30.06.2015г.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентное вознаграждение полученное	60 096 896	32 358 824
Процентное вознаграждение выплаченное	(33 683 758)	(18 229 185)
Комиссионное вознаграждение полученное	399 253	444 820
Комиссионное вознаграждение выплаченное	(104 037)	(155 457)
Чистые (выплаты)/поступления от операций с иностранной валютой	186 961	83 235
Чистые (выплаты)/поступления от операций с производными финансовыми инструментами	(111 110)	(123 327)
Прочие поступления, нетто	4 205 218	41 504
Общие административные платежи	(2 789 618)	(2 988 393)
	28 199 805	11 432 021
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	(54 463 004)	(3 853 597)
Займы, выданные банкам	(6 393 979)	(65 499 500)
Займы, выданные клиентам	23 465 292	(32 854 136)
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	1 840 569	1 232 184
Авансы по договорам финансовой аренды	454 780	(3 323 314)
Производные финансовые инструменты	(3 200 959)	(1 429 260)
Прочие активы	91 343	(252 680)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Текущие счета и вклады клиентов	7 900 302	7 930 365
Займы от Правительства Республики Казахстан и ФНБ «Самрук-Казына»	(333 333)	(1 083 333)
Займы от Материнской компании	-	120 000 000
Займы от банков и прочих финансовых институтов	(21 316 961)	27 167 296
Прочие обязательства	2 612 730	2 960 653
	(21 143 415)	62 426 699
Подоходный налог уплаченный	(57 344)	(41 591)
Движение денежных средств от операционной деятельности	(21 200 759)	62 385 108
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение основных и нематериальных активов	(112 345)	(6 682)
Продажа основных средств и нематериальных активов	-	1 921
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(85 775 858)	(4 883 913)
Выбытие и погашение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	81 942 257	31 344 994
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(3 945 946)	26 456 320
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Субординированный долг	15 000 000	-
Поступление от выпуска долговых ценных бумаг	95 000 000	-
Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах	(5 541 427)	(96)
Движение денежных средств от финансовой деятельности	104 458 573	(96)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	79 311 868	88 841 332
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(1 238 552)	1 323 568
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	220 182 124	164 590 612
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	298 255 440	254 755 512

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Саркулов А.С.

Мамекова С.М.

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 июня 2016 года (неаудированный)

(тыс. тенге)

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Остаток на 01 января 2015 г.	313 667 511	17 712 311	(348 584)	6 386 403	(3 401 426)	28 637 838	(49 686 432)	312 967 621
Прибыль за период (неаудировано)							8 583 998	8 583 998
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)					(5 944 757)			(5 944 757)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка					(514 520)			(514 520)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам» (неаудировано)				(860 373)				(860 373)
Чистый нерезализованный доход от операций с инструментами хеджирования, с учетом налога (неаудировано)			641 014					641 014
Итого прочего совокупного дохода (неаудировано)	-	-	641 014	(860 373)	(6 459 277)	-	8 583 998	1 905 362
Дополнительный оплаченный капитал по займам, полученным от Материнской компании, за вычетом налога (неаудировано)						(214 618)		(214 618)
Дисконт по займу, выданному прочей связанной стороне Материнской компании, за вычетом налога (неаудировано)							(1 174 048)	(1 174 048)
Дивиденды объявленные (неаудировано)							(3 378 450)	(3 378 450)
Остаток за 30 июня 2015 г. (неаудировано)	313 667 511	17 712 311	292 430	5 526 030	(9 860 703)	28 423 220	(41 102 434)	310 105 867
Остаток на 01 января 2016 г.	353 667 511	17 712 311	3 403 546	4 522 580	(12 491 441)	28 423 220	(39 137 871)	356 099 856
Прибыль за период (неаудировано)							10 880 593	10 880 593
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)					3 877 983			3 877 983
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)					(753 640)			(753 640)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»				(807 519)				(807 519)
Чистый нерезализованный доход от операций с инструментами хеджирования, с учетом налога (неаудировано)			290 757					290 757
Итого прочего совокупного дохода за период (неаудировано)	-	-	290 757	(807 519)	3 124 343	-	10 880 593	13 488 174
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в капитале								
Дисконт по займу, выданному прочей связанной стороне Материнской компании (неаудировано)							(673 017)	(673 017)
Дивиденды объявленные (неаудировано)							(1 710 931)	(1 710 931)
Остаток за 30 июня 2016 г. (неаудировано)	353 667 511	17 712 311	3 694 303	3 715 061	(9 367 098)	28 423 220	(28 930 295)	367 204 082

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



(Handwritten signature)

Саркулов А.С.

Мамекова С.М.

(Handwritten signature)